[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 октября 2013 года № 941
п.г.т. Махнёво

О мероприятиях по подготовке и проведению празднования на территории Махнёвского муниципального образования 20- летия принятия Конституции Российской Федерации
         В целях подготовки и проведения празднования на территории Махнёвского муниципального образования в 2013 году 20- летия принятия Конституции Российской Федерации, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести мероприятия по подготовке и проведению празднования на территории Махнёвского муниципального образования в 2013 году 20- летия принятия Конституции Российской Федерации.

2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования на территории Махнёвского муниципального образования в 2013 году 20 - летия принятия Конституции Российской Федерации (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам Л.Б. Толмачеву.
Глава Администрации

Махнёвского муниципального образования

            Н.Д. Бузань
Приложение
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 16 октября 2013 года № 941
ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению празднования

на территории Махнёвского муниципального образования в 2013 году

20- летия принятия Конституции Российской Федерации
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные исполнители

	Торжественные мероприятия

	1.
	Проведение торжественного мероприятия, посвященного Дню Конституции Российской Федерации.
	12 декабрь 2013 года
	Директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр» Галимов М.Ф. (привлечение всех структурных подразделений)

	Мероприятия, направленные на популяризацию Конституции Российской Федерации

	2.
	Создание  на сайте Махнёвского муниципального образования специального раздела, посвященного  20-летию принятия Конституции Российской Федерации
	ноябрь – декабрь 2013 года
	Организационный отдел Администрации Махнёвского муниципального образования

	3.
	Выставка документов, посвященных истории создания Махнёвского муниципального образования и Устава муниципального образования
	4 квартал 2013 года
	Организационный отдел Администрации Махнёвского муниципального образования

	4.
	Информирование о событиях и мероприятиях, приуроченных к 20-летию Конституции Российской Федерации на официальном сайте Махнёвского муниципального образования
	4 квартал 2013 года
	Организационный отдел Администрации Махнёвского муниципального образования

	5.
	Проведение областных олимпиад по обществознанию и праву среду учащихся образовательных учреждений Махнёвского муниципального образования, содержащие вопросы на знание основных положений Конституции Российской Федерации
	2013 -2014 учебный год
	Отдел образования Администрации Махнёвского муниципального образования

	6.
	Проведение Всероссийского урока Конституции Российской Федерации с участием представителя органов местного самоуправления.
	4 квартал 2013 года
	Отдел образования Администрации Махнёвского муниципального образования

	Публичные акции

	7.
	Проведение конкурса детского рисунка среди учащихся образовательных учреждений Махнёвского муниципального образования, посвященного 20-летию принятия Конституции Российской Федерации
	Ноябрь 2013 года
	Ведущий специалист по развитию культуры и туризма Администрации Махнёвского муниципального образования

	8.
	Проведение в библиотеках Махнёвского муниципального образования цикла различных по форме тематических мероприятий: книжных выставок, литературно-правовых игр, интеллектуальных игр по русской культуре и истории ко Дню Конституции Российской Федерации
	4 квартал 2013 года
	Директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр» Галимов М.Ф.